ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Ростов-на-Дону.

 «  »__________ 2015г.
     …………………………………………………….., именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора, действующего на основании…………, с одной стороны, и ООО «Бизон Юг», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора Суховенко Сергея Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является поставка запасных частей к сельхозтехнике (далее по тексту договора – Товар), которые Поставщиком должны быть переданы, а Покупателем приняты и оплачены в сроки, порядке и на условиях, установленных сторонами в настоящем договоре.

1.2. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Покупателю относящиеся к нему документы: копии сертификатов качества и соответствия, заверенные подписью уполномоченного лица и печатью Поставщика, паспорт, руководства по сборке и эксплуатации. В случае уклонения Поставщика от передачи вышеуказанных документов, Покупатель вправе отказаться от Товара и потребовать возмещения убытков.

1.3. Качество и комплектность Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ и ТУ на поставляемый Товар. Поставщик устанавливает на Товар гарантийный срок, с момента поставки Покупателю, равный гарантийному сроку, установленному на Товар заводом-изготовителем, но не менее 1 года. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность и качество при хранении и перевозке автотранспортом.

1.4. Весь Товар, поступивший от Поставщика Покупателю в течение срока действия настоящего договора, считается поставленным на его условиях, если в накладных на Товар не указано ссылки на другой договор, или если стороны не предусмотрели своим соглашением иного.
2. СРОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка Товара, указанного в п. 1.1. настоящего договора, осуществляется партиями на основании заявок Покупателя, направляемых по факсу и являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

Каждая заявка должна содержать наименование, комплектность, количество цену и дату поставки партии Товара.

Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок.

2.2. Поставщик обязуется согласовать поступившую заявку не позднее 2 рабочих дней с момента направления. Согласованием всех условий, содержащихся в заявке, считается направление Поставщиком Покупателю счета на оплату партии Товара с указанием номера заявки.

2.3. Местом поставки по настоящему договору является склад Покупателя по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Днепропетровская, 81/1. Моментом исполнения обязанности Поставщика по поставке Товара и перехода права собственности и риска случайной гибели (повреждения) Товара является момент передачи Товара представителю Покупателя на складе Покупателя. Документом, подтверждающим получение Товара Покупателем, является товарная накладная по форме ТОРГ-12.

Поставщик обязуется письменно уведомить Покупателя о готовности Товара не позднее, чем за 3 календарных дня до даты поставки.

2.4. Товар принимается Покупателем по наименованию, ассортименту и количеству на складе Покупателя.
2.5. В случае допущения Поставщиком недопоставки Товара, он обязуется в течение 10 календарных дней после направления уведомления Покупателя, по выбору последнего, поставить недопоставленный Товар либо перечислить Покупателю его стоимость.

2.6. Приемка по качеству и комплектности Товара осуществляется на складе Покупателя в течение 2 календарных дней с момента поставки.

2.7. В случае поставки Товара (его части), не соответствующего по качеству (и/или комплектности) условиям настоящего договора, Покупатель вправе отказаться от данного Товара (его части) и требовать возмещения его стоимости либо требовать его замены Поставщиком в срок не позднее 14 календарных дней с момента направления уведомления о поставке некачественного Товара.

2.8. В случае отказа Покупателя от поставленного Товара (его части), Поставщик обязуется в течение десяти дней с момента уведомления вывезти некачественный Товар своими силами и за свой счет. В случае, если Поставщик в указанный срок не вывезет Товар, он уплачивает Покупателю за хранение 0,1 % от стоимости Товара за каждый день хранения.

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость товара согласовывается сторонами на каждую партию Товара и указывается в счете на оплату партии Товара.
3.2. Стоимость Товара, указанная в п. 3.1. настоящего договора, включает в себя НДС (18%), а также стоимость погрузки и упаковки.
3.3. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата списания средств с корреспондентского счета банка Покупателя.
3.4. Покупатель обязуется производить расчет с Поставщиком за Товар  в течение ..….календарных дней.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, включая упущенную выгоду.

4.3. При нарушении Поставщиком сроков поставки, указанных в п.п. 2.1., 2.5., 2.7., настоящего договора, он уплачивает пеню за просрочку исполнения в размере 0,07% от стоимости Товара, подлежащего поставке, за каждый день просрочки.

4.4. При нарушении Покупателем сроков оплаты, указанных в п. 3.4. настоящего договора, кроме обязательств по предоплате, он уплачивает пеню за просрочку исполнения в размере 0,07 % от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки.

4.5. Независимо от уплаты неустойки, сторона, нарушившая договор, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки в части, не покрытой неустойкой.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.15 г.

Если за один месяц до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не заявит письменно о его прекращении, то в этом случае Договор считается продленным на тех же условиях на каждый следующий календарный год.

 5.2. Ни одна из сторон не может передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

5.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих их имущественные интересы и деловую репутацию, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Документы, относящиеся к заключению, исполнению, изменению настоящего Договора (извещения, уведомления, дополнительные соглашения, заявки, счета), направленные с использованием факсимильной связи, принимаются другой стороной. Документы, переданные по каналам факсимильной связи, имеют юридическую силу, что не освобождает Стороны от последующего предоставления друг другу оригиналов документов в течение 10 календарных дней с момента подписания. Риск неполучения другой Стороной и искажения информации при ее передаче несет Сторона, отправившая документ.

5.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

5.6. Изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.7. Сторона, по предъявлению другой Стороной соответствующего требования, обязана незамедлительно предоставить документы, подтверждающие юридический статус (свидетельство о государственной регистрации (о внесении сведений в ЕГРЮЛ)), свидетельство о постановке на учет в ИФНС, информационное письмо Комитета Статистики, документ, подтверждающий адрес юридического лица, (если фактический адрес отличается от указанного в свидетельстве), а также документ, подтверждающий полномочия лица, подписывающего договор.

5.8. Споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются в установленном действующим законодательством РФ порядке Арбитражным судом Ростовской области.

5.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	                          Продавец
 Директор
__________________
М.П.
	Покупатель

ООО «Бизон Юг»

Адрес: 344093, г. Ростов-на-Дону, ул. Днепропетровская, 81/1

ИНН 6166059031

КПП 615250001
Р/с 40702810452000104677 в Юго-Западном банке Сбербанка РФ г. Ростов-на-Дону

К/с 30101810600000000602

БИК 046015602

ОКПО 97796023

Тел. (863) 290-86-86

Генеральный Директор
____________________________ Суховенко С.Л.
М.П.

PAGE
2